
Grundtmann af 2002 ApS

Kalundborgvej 67, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 26 71 74 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/5 2020

Camilla Grundtmann
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 7

Noter til årsregnskabet 8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grundtmann af 2002 ApS
Kalundborgvej 67
4300 Holbæk

CVR-nr.: 26 71 74 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 31. juli 2002
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Ole Grundtmann
Camilla Grundtmann

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet har i regnskabsåret været at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 78.112, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.806.228.

Årets resultat for koncernen DBF Holding A/S blev for perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019 et overskud på DKK 18.650.024. Koncernens positive resultat skyldes en positiv skadesudvikling samt en betydelig forøgelse af koncernens markedsandele.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernens driftsselskab, Dansk Boligforsikring A/S som udbyder ejerskifteforsikringer fortsætter driften i 2020, men henset til den nuværende udvikling i Covid-19, og den deraf følgende usikre økonomiske udvikling i Danmark er det svært, at give et klart bud på det forventede resultat for 2020. Der forventes fortsat et tilfredsstillende positivt resultat for 2020.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og årets resultat fremgår af årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Udover effekter af COVID-19 er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser til årsrapportens note 1 for omtale af COVID-19.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre eksterne omkostninger		-8.588	-9.511
Bruttoresultat		-8.588	-9.511
Finansielle indtægter	2	110.394	20.035
Finansielle omkostninger	3	-1.036	-288
Resultat før skat		100.770	10.236
Skat af årets resultat	4	-22.658	-1.584
Årets resultat		78.112	8.652

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		78.112	8.652
		78.112	8.652

Balance 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.385.934	1.385.934
Finansielle anlægsaktiver	5	1.385.934	1.385.934
Anlægsaktiver		1.385.934	1.385.934
Værdipapirer		473.644	0
Likvide beholdninger		7.193	380.987
Omsætningsaktiver		480.837	380.987
Aktiver		1.866.771	1.766.921
Passiver			
Selskabskapital		1.309.260	1.309.260
Overført resultat		496.968	418.856
Egenkapital	6	1.806.228	1.728.116
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		31.703	31.703
Selskabsskat		22.590	852
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristet gæld		60.543	38.805
Gældsforpligtelser		60.543	38.805
Passiver		1.866.771	1.766.921
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		78.112	8.652
Reguleringer	7	-86.700	-18.163
Ændring i driftskapital	8	0	939
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-8.588	-8.572
Renteindbetalinger og lignende		4.735	20.035
Renteudbetalinger og lignende		-1.036	-288
Pengestrømme fra ordinær drift		-4.889	11.175
Betalt selskabsskat		-920	206
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.809	11.381
Ændring i likvider		-5.809	11.381
Likvider 1. januar		380.987	369.606
Kursregulering omsætningsværdipapirer		105.659	0
Likvider 31. december		480.837	380.987
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.193	380.987
Værdipapirer		473.644	0
Likvider 31. december		480.837	380.987

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den eventuelle negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	110.394	20.035
	<u>110.394</u>	<u>20.035</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.036	288
	<u>1.036</u>	<u>288</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	22.396	1.584
Regulering af skat vedrørende tidligere år	262	0
	<u>22.658</u>	<u>1.584</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre værdipapirer og kapitalandele
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		1.385.934
Kostpris 31. december		<u>1.385.934</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.385.934</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.309.260	418.856	1.728.116
Årets resultat	0	78.112	78.112
Egenkapital 31. december	1.309.260	496.968	1.806.228

7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2019 DKK	2018 DKK
Finansielle indtægter	-110.394	-20.035
Finansielle omkostninger	1.036	288
Skat af årets resultat	22.658	1.584
	-86.700	-18.163

8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i leverandører m.v.	0	939
	0	939

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grundtmann af 2002 ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.